

Til
Varde Kommune
Bytoften 2
6800 Varde
Gudrun Nygaard

Holger Grumme Nielsen
Galstovej 31 Baldersbæk
7200 Grindsted
Tlf. 30297224
holgergrumme@jubii.dk

Vedr.: Fhv. gårdejer i Vestterp, Starup pr. Tofterup Morten Mortensens og hustru Else Marie Mortensens Mindelegat – af 31.12. 1900 CVR: 11602304

Starup Sogns Borgerforening, der tidligere har stået for uddelingen af Morten Mortensens og hustrus mindelegat har gennem længere tid ønsket at overtage administrationen af ovennævnte legat.

Ved at overtage administrationen af legatet og udbetalingen opnår man en bedre kontakt mellem ansøger og uddeler i lokalområdet. Vi er blevet oplyst om, at Varde Kommune påtænker at nedlægge legatet og bruge midlerne på eksempelvis kunst ved Campus. Dette mener vi ikke er i overensstemmelse med stifterens ønske. Ved at Starup Sogns Borgerforening overtager administrationen af legatet sikre vi at legatet stadigvæk er lokalt forankret og uddeles lokalt i Starup Sogn i overensstemmelse med stifterens intentioner.

Borgerforeningen gør dog samtidig opmærksom på, at man med tiden ønsker at søge civilstyrelsen om tilladelse til at ændre legatets fundats fordi hensigten med legatet er at yde støtte til unge værdige trængende landmænd i Starup Sogn. Samfundsudviklingen er dog gået i en sådan retning, at det er begrænset hvor mange ansøgere, der kan komme under den kategori. Borgerforeningen ønsker derfor siden hen at ændre fundatsen således, at en større gruppe af unge mennesker kan komme i betragtning ved uddelingen. Ovennævnte plan støttes af de af legatstifterens efterkommere som stadig er bosiddende i Starup Sogn, og familien bakker således op omkring tanken med, at det fremover er Borgerforeningen som står for administrationen af legatet

Starup Sogns Borgerforeningen er en lovlig demokratisk forening, hvis formål er at varetage de interesser, der måtte være for Starup Sogns borgere. Enhver fastboende i sognet kan optages i foreningen og den øverste myndighed er generalforsamlingen. Borgerforeningen ledes af en bestyrelse på fem medlemmer, der vælges ved stemmeflerhed på den årlige generalforsamling. (Vedtægter og sidste årsregnskab for borgerforeningen er vedlagt)

På baggrund af ovenstående anmoder vi hermed Varde Kommune om at indstille til civilstyrelsen, at Starup Sogns Borgerforening overtager administrationen af Morten Mortensen og Hustrus Mindelegat.

På vegne af Starup Sogns Borgerforening
Med venlig hilsen



Holger Grumme Nielsen

Ønskes uddybende oplysninger kan dette fås ved at rette henvendelse til undertegnede.

